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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАУЧНАТА 
ОБЛАСТ МЕНАЏМЕНТ И БИЗНИС (5.02.00.03), ПО ПРЕДМЕТИТЕ: МЕНАЏМЕНТ-
ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМИ И БИЗНИС-КОМУНИКАЦИИ, НА ЕКОНОМСКИОТ 

ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ  

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје/Економски 

факултет – Скопје, објавен во весниците „Слободен печат” и „Коха” од  24.7.2024 година, за избор 
на наставник во сите наставно-научни звања во научната област менаџмент и бизнис (5.02.00.03), 
по предметите: Менаџмент-информациони системи и Бизнис-комуникации, и врз основа на 
Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 02-1396/3, донесена на 3.9.2024 година, формирана е 
Рецензентска комисија во состав: д-р Благоја Ѓорѓијовски, редовен професор на Економскиот 
факултет во Скопје, д-р Виолета Цветкоска, редовен професор на Економскиот факултет во Скопје 
и д-р Николина Паламидовска-Стерјадовска, редовен професор на Економскиот факултет во 
Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

 
На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област менаџмент и бизнис (5.02.00.03), по предметите: Менаџмент-информациони системи и 
Бизнис-комуникации, во предвидениот рок се пријави вонреден професор д-р Никола Левков. 

 
1 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Кандидатот д-р Никола Левков е роден на 12.5.1980 година, во Куманово. Средно 
образование завршил во Гимназијата „Гоце Делчев“ во Kуманово со одличен успех на природно-
математичка насока. Дипломирал на Економскиот факултет во Скопје, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје во 2003 година, со просечен успех 9,03. По дипломирањето, се пријавил на 
објавениот конкурс за избор на помлад асистент по предметите: Менаџмент-информациони 
системи и Деловно комуницирање. На 28.5.2004 година е избран во звањето помлад асистент на 
предметите: Менаџмент-информациони системи и Деловно комуницирање, во областа 
организациски науки и управување (менаџмент).  

Во учебната 2004/2005 година се запишал на втор циклус (магистерски) студии на МБА-
менаџмент на Економски факултет – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
Постдипломските студии ги завршил во 2009 година, со просечен успех 9,88. На 7.5. 2009 година 
го одбранил магистерскиот труд на тема: Менаџмент на знаење и организациско учење во 
организација базирана на знаење. Во рамките на своето дваесетгодишно работно искуство, покрај 
тоа што редовно ги извршувал своите работни обврски, покажал и особен интерес за 
професионално усовршување во својата кариера. Па така, во периодот помеѓу 8 јануари и 21 мај 
во 2008 година успешно ја завршил програмата за развој на младиот научен кадар (JFDP – Junior 
Faculty Development Program) во областа на бизнис-администрацијата на Универзитетот „Џорџ 
Вашингтон“ во Вашингтон, САД, програма финансирана од страна на Стејт департментот на САД. 
За време на студискиот престој во САД, покрај тоа што посетувал часови по повеќе дисциплини 
од информациони системи и бизнис-комуникации на постдипломски студии на департманот 
менаџмент, соработувал со неговиот академски ментор, професорот Stuart Umpleby, со кој има 
објавено и еден коавторски труд.  

Во периодот од февруари 2010 до февруари 2011 год., успешно ги завршил 
едногодишните постдипломски студии од областа на информациониот менаџмент на 
Католичкиот универзитет „Лувен“ во Лувен, Белгија, каде што дипломирал со значајна разлика 
(cum laude) како еден од најдобрите во генерацијата со магистерската теза „Маркетинг преку 
социјални медиуми“ под менторство на професорот Bart Baesens. Ова негово професионално 
усовршување претставува значително проширување на неговите знаења од областа на 
информационите системи, што особено ја надградија и ја унапредија неговата наставна и 
научноистражувачка работа. 
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Докторска дисертација пријавил на 21.10.2011 година на Економски факултет – Скопје, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Дисертацијата на тема: Влијанието на 
усогласеноста меѓу бизнисот и информациско-комуникациската технологија врз 
организациските перформанси ја одбранил на 9.2.2015 година, пред Комисија во состав: проф. д-
р Димитар Бојаџиоски, проф. д-р Благоја Ѓорѓијоски, проф. д-р Сашо Јосимовски, проф. д-р 
Благородна Тодосиоска и доц. д-р Мартин Михајлов. Со тоа се стекнал со научниот степен доктор 
на науки од научната област организациски науки и управување (менаџмент). На 19.6.2015 година 
е избран во звањето доцент, а на 31.1.2020 година е избран во звањето вонреден професор на 
Економскиот факултет во Скопје, во областа менаџмент и бизнис, по предметите: Менаџмент-
информациони системи и Деловно комуницирање. Во својата академска кариера како доцент, 
кандидатот проф. д-р Никола Левков продолжува со инзвонредна наставно-научна и стручно-
апликативна работа за што сведочат резултатите објавени во рефератот за избор во звањето 
вонреден професор објавени во Билтен на УКИМ бр. 1206 од 30.12.2019 година.   

Кандидатот д-р Никола Левков одлично го владее англискиот јазик и активно се служи 
со него, како за време на наставата на студиската програма од втор циклус – Strategic human 
resource management, но и на бројни конференции на коишто има презентирано трудови на 
англиски јазик. Тој има положено TOEFL IBT-тест на 7 ноември 2009 година со 96 поени. 
Кандидатот проф. д-р Никола Левков во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за 
избор е објавен во Билтен бр. 1206 од 30.12.2019 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 851, бр. 918, 
бр. 969,бр. 1034, бр. 1101 и бр. 1206, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата и подготовката на овој 
извештај, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 
 

2 НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Економски факултет –Скопје, 

кандидатот д-р Никола Левков изведува настава и вежби на прв циклус студии по предметите: 
Менаџмент-информациони системи, Бизнис-комуникации и Менаџерско одлучување и 
решавање на проблеми; на втор циклус студии, по предметот Менаџмент-информациони 
системи, на студиската програма МБА-менаџмент, Фин-тех и дигитално банкарство, на 
Корпоративен финансиски менаџмент, New challenges in HR и Business communication and 
negotiation, на Strategic Human Resource Management. На трет циклус студии, д-р Никола Левков 
изведува настава по предметите: Менаџмент-информациони системи и Теорија на одлучување.  

Кандидатот проф. д-р Никола Левков во изминатиот период значајно ја има иновирано 
програмата по предметот Менаџмент-информациони системи, а за истиот предмет има објавено 
и нов учебник со наслов „Менаџмент информациони системи“, во декември 2023,  ISBN 978-608-
212-095-9. Дополнително, кандидатот д-р Никола Левков за време на својата работа како 
вонреден професор ја има иновирано наставата на втор циклус студии преку воведување на нов 
предмет, Фин-тех и дигитално банкарство, на студиската програма Корпоративен финансиски 
менаџмент, New challenges in HR и Business communication and negotiation, на студиската 
програма Strategic Human Resource Management.  

Во изведувањето на наставата, кандидатот користи напредни наставно-образовни 
методи, во вид на работа на студии на случај, практични симулации, превртена училница и онлајн 
алатки за анкетирање со што ги стимулира студентите на активно учество во наставата, со што го 
стимулира критичкото и креативното размислување кај студентите.  Редовно студентите 
изработуваат проектни задачи, работат на вежби и учествуваат во симулации со што им се 
доближува и олеснува разбирањето на наставната материја. Покрај предавањата, кандидатот 
секојдневно е ангажиран со консултации со студенти од различно ниво на студии и водење на 
проектни задачи, дипломски и магистерски трудови. Дополнително, кандидатот е вклучен во 
подготовка и оценка на испитни прашања и во организација на испити/колоквиуми по 
соодветните предмети. 
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Кандидатот д-р Никола Левков, како вонреден професор, бил ментор на 26 дипломски 
и 12 магистерски труда, а учествувал и како член во комисии за оцена/или одбрана на 47 
дипломски и 7 магистерски труда и на 2 докторски дисертации. Конкретните активности се 
наведени во табелата во Анекс 2 (член 2) од Правилникот за избор, со датуми и други релевантни 
податоци. 

 
Оценка од самоевалуација 
Кандидатот проф. д-р Никола Левков, во периодот од последниот избор во звањето 

вонреден професор до денес, континуирано добива позитивна оценка од анонимно спроведената 
анкета на студентите на Економскиот факултет во Скопје, по предметите: Менаџмент-
информациони системи (просечна оценка 9,21 од максимум 10), Бизнис-комуникации (просечна 
оценка 9,60 од максимум 10) и Менаџерско одлучување и решавање на проблеми (просечна 
оценка 9,8 од максимум 10). Ова е уште една потврда за неговиот квалитет и професионализам во 
извршувањето на наставно-образовната дејност. 
 

Научноистражувачка дејност 
Д-р Никола Левков има објавено вкупно 33 научни трудови од областa менаџмент и 

бизнис од почетокот на неговата академска кариера до неговото пријавување на конкурсот за 
избор објавен на 24.7.2024 година. Потврда за исклучително квалитетната научноистражувачка 
работа на кандидатот се, секако, двата магистерски труда и докторскиот труд на кандидатот кои 
ги исполнуваат највисоките критериуми за научноистражувачко дело.  

Во последните пет години, почнувајќи од неговиот последен избор во звањето вонреден 
професор до објавувањето на конкурсот, кандидатот д-р Никола Левков има објавено вкупно 11 
труда, од кои два труда со импакт-фактор, објавени во меѓународни научни списанија, 
индексирани во Web of science, еден труд објавен во меѓународно научно списание, индексирано 
во Web of science и Scopus, два труда објавени во зборници на трудови како меѓународни 
публикации кои се индексирани во Scopus, едно поглавје во научноистражувачка книга 
индексирана во Scopus,  еден труд во меѓународно списание кое  е индексирано во RePEc и четири 
труда објавени во зборници на конференции како меѓународни публикации.  

Подолу е дадена листата на објавени трудови од областа на менаџмент и бизнис во 
периодот од последниот избор до објавување на конкурсот: 

1) Levkov, N., Kitanovikj, B., 2024. The importance of digital skills for the Western Balkans-comparative 
analysis between the Western Balkans and the European Union. Economy, Business and Development: 
An International Journal, 5(1), pp.28-43. 

2) Kitanovikj, B., Koteska, B., Levkov, N., Velinov, G. and Chagoroska, Z., 2024. A narrative review of e-
health systems' evolution–evidence from a regional study. Journal of Health Organization and 
Management, Vol. 38 No. 3, pp. 389-413. 

3) Levkov, N., Santa, M., Kitanovikj, B. "Exploring virtual influencers' potential to reduce interethnic 
intolerance in online youth communication" (2023). The 31st European Conference in Information 
Systems (ECIS),11-16 Јуни, Кристиансенд, Норвешка. https://aisel.aisnet.org/ecis2023_rip/63   

4) Levkov, N., Jacks, T., Boateng, R., 2023. Exploring the temporal aspect of B‐IT social alignment on 
operational level: A reflexive thematic analysis. The Electronic Journal of Information Systems in 
Developing Countries, 89(1), p.e12244. 

5) Levkov, N., Bogoevska-Gavrilova, I. and Trajkovska, M., 2022. Profile and financial behaviour of crypto 
adopters–evidence from macedonian population survey. South East European Journal of Economics and 
Business, 17(2), pp.172-185. 

6) Levkov, N. 2022 "Preferences for digital versus printed textbooks: Existing and emerging challenges" , 
43thrd International Conference on Information Systems (ICIS) Proceedings. 1. 9-14 
Декември,Копенхаген.https://aisel.aisnet.org/icis2022/learning_iscurricula/learning_iscurricula/1  

7) Levkov, N., (2022). „To Buy Or Not To Buy Crypto–Cognitive Reflection, Temporal Discounting, And 
Risk Preference In Crypto Assets Adoption“.The 30st European Conference in Information Systems 
(ECIS) - New Horizons in Digitally United Societies, 18-24 Јуни, Темишвар, Романија. 

8) Palamidovska-Sterjadovska, N., Levkov, N., Ciunova-Shuleska, A., 2021. Linking Banking Service 
Quality to Customer Loyalty: Two Levels Perspective. In Eurasian Business and Economics Perspectives: 
Proceedings of the 33rd Eurasia Business and Economics Society Conference (pp. 193-211). Springer 
International Publishing. 

https://aisel.aisnet.org/ecis2023_rip/63
https://aisel.aisnet.org/icis2022/learning_iscurricula/learning_iscurricula/1
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9) Palamidovska-Sterjadovska, Levkov, N., Ciunova-shuleska, A., 2020. Service quality, customer 
satisfaction and loyalty: An empirical analysis of the Macedonian retail banking sector, 33rd EBES 
CONFERENCE 2020, 1180-1195 

10) Levkov, N., Santa, M., Hamit Turan, A. 2020 “The Moderating Role of Help-Seeking Behavior of It 
Professionals–a Guest for Looking at Independent Variables”, 19th Global Information Technology 
Management Association (GITMA) World Conference 2020 - Digital Entrepreneurship, Innovation and 
Transformation At: Virtual Conference 

11) Levkov, N., Santa, M., Jacks, T., Turan, A.H., 2020. Information technology issues in Republic of 
Macedonia. In The world IT project: Global issues in information technology (pp. 249-265). 

Д-р Никола Левков е раководител и на еден национален научноистражувачки проект 
насловен „Влијанието на промените во меѓународната економија врз синџирите на снабдување и 
конкурентноста на македонските компании“, бр.02-858/47 од 20.9.2022, Скопје, а бил учесник во 
еден меѓународен научноистражувачки проект под наслов: „The world IT project: Global issues in 
information technology“. Она што е од особена важност да се истакне за научноистражувачката 
работа на д-р Никола Левков во изминатиот петгодишен период е што станува активен член на 
престижната меѓународна асоцијација за информациони системи AIS – Association for Information 
Systems и учествува со сопствени статии на три конференции, и тоа на 30. и 31. Европска 
конференција за информациони системи (ECIS – European Conference for Information Systems) и 
42. Меѓународна конференција за информациони системи (ICIS – International Conference for 
Information Systems), со што дава сопствен придонес кон развој на научната мисла во оваа 
академска заедница. Својот придонес кон развој на научната мисла во рамките на академската 
заедница за информациони системи ја дава и преку правење рецензии на трудови кои се 
поднесуваат на конференциите организирани од Асоцијацијата за информациони системи. Па 
така, во изминатиот петгодишен период има направено вкупно 5 рецензии, од кои 2 за 
конференциите за информациони системи, организирани од Асоцијацијата за информациони 
системи.  

Доказ дека резултатите во научноистражувачката работа на д-р Никола Левков се плод 
на континуирана работа од повеќе години и дека тие ќе продолжат и во иднина и по неговиот 
избор е токму дванаесеттиот по ред објавен труд (трет со импакт-фактор) кој е прифатен за 
објавување во август 2024 година, само месец дена по објавување на конкурсот насловен како 
„Exploring Opportunities and Challenges in Promoting Interethnic Tolerance as a Social Good through 
Virtual Influencers“ во списанието „Global Knowledge, Memory and Communication“. Затоа слободно 
може да кажеме дека ние како комисија и во иднина  очекуваме од д-р Никола Левков голем број 
на квалитетни статии кои ќе бидат објавени во престижни списанија и зборници на конференции.   

Сите други поважни активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, а се 
релевантни за изборот (називите на трудовите, проектите и сл.), наведени се во табелата во Анекс 
2 (член 3/член 4) од Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
 

Кандидатот д-р Никола Левков, покрај наставно-научната работа, активно бил вклучен 
и во извршување на повеќе експертски и консултантски услуги во вид на изработка на студии, 
анализи и стратешки документи за потребите на повеќе компании и институции. Па така, д-р 
Никола Левков во две последователни години (2021 – 2022) како експерт учествувал во 
евалуација на проектните апликации во рамките на програмата Еразмус за потребите на 
Националната агенција за европски образовни програми и мобилност. Во 2024 година учествувал 
во изработка на анализа „Мапирање на работните процеси на Бирото за Регионален Развој (БРР), 
а во 2020 година работел на изработката на Стратегијата за развој на Североисточен Плански 
Регион. Во 2020 година, кандидатот д-р Никола Левков успешно изработил и бизнис-план во вид 
на проектна апликација за компанијата ЗОНА 1 ДООЕЛ насловена „Безбедно, продуктивно и 
зелено – Технолошка модернизација на процесот на производство”, која била прифатена и 
финансирана од Фондот за иновации и технолошки развој преку мерката „Инструмент за 
поддршка: Кофинансирани грантови за технолошки развој за надминување на последиците од 
Ковид-19”. Во 2021 година, за потребите на Меѓународната фондација за изборни системи, има 
изработено план со насоки за развој на комуникациско видео за зголемување на јавната свест за 
улогата на државната комисија за спречување на корупција во финансирањето на политичките 
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партии и избори, а за истиот субјект има и подготвено стручна анализа на трошоците од 
спроведените претседателски избори во 2019 и парламентарните избори во 2020 година.  

Дополнително, кандидатот д-р Никола Левков активно е вклучен во работата на бројни 
активности за развој на Економскиот факултет во Скопје преку членство во многу комисии и тела 
како: Комисија за подготовка и реализација на GAP-анализа за AACSB-акредитација (стандард 8: 
Intellectual Contribution), член на Совет за квалитет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, Економски факултет – Скопје, член на изборна комисија на Економски факултет – Скопје 
за избор на ректор во 2020 година, член на избирачки одбор за спроведување на изборите за 
претседател и членови на Факултетско студентско собрание на Економскиот факултет во Скопје 
во 2020, член на собрание на Универзитетски спортски сојуз на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, учество во две рецензентски комисии за избор на соработник, во 
соработничко звање – асистент, во научната област менаџмент и бизнис во 2022 и 2024 година. 
Исто така, д-р Никола Левков е секретар на студиската програма од втор циклус – Стратегиски 
менаџмент на човечки ресурси во периодот 2021 – 2024 година, а учествувал и во промотивните 
активности на Факултетот, на прв и втор циклус студии.  

Д-р Никола Левков е и член на организацискиот одбор на International Scientific 
Conference "Economic and Business Trends Shaping the Future – EBTSF во периодот од 2020 до 2024 
година. Во изборниот период, д-р Никола Левков учествувала во изготвување и пријавување на 
еден национален и еден меѓународен научен проект.    

Други активности од Анекс 1 кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејноста 
од поширок интерес, релевантни за изборот, наведени се во табелата во Анекс 2 (член 5) од 
Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци. 
 
  



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1314 од 15.9.2024 

34 
 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на целокупната доставена документација и неговата севкупна работа и 
ангажман, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на 
д-р Никола Левков.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот (вкупно 
пресметани 251,25 поени, од кои во наставно-образовна дејност – 138,15 поени, во 
научноистражувачка дејност – 85,1 и во стручно-апликативна дејност и дејност од поширок 
интерес – 28 поени) од последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Никола Левков 
поседува научни и стручни квалитети според Законот за високото образование и Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
и ги исполнува сите услови да биде избран во звањето редовен професор во научната област 
менаџмент и бизнис, по предметите: Менаџмент-информациони системи и Бизнис-
комуникации.    

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Благоја Ѓорѓијовски, с.р.  
Проф. д-р Виолета Цветкоска, с.р. 
Проф. д-р Николина Паламидовска-Стерјадовска, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат: Никола Панче Левков 
(име, татково име и презиме) 
Институција: Економски факултет – Скопје 
(назив на факултетот/институтот) 
Научна област: менаџмент и бизнис 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР 

Ред. 
Број 

Општи услови Исполнетост 
на општите 

услови да/не 
1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 

втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус * 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,03 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,89 
Просечниот успех изнесува 9,46 за интегрираните 
студии. 

 
 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
Назив на научната област:  менаџмент и бизнис  (5.02.00.03). 
Поле: организациони науки и управување.  
Подрачје: општествени науки. 

 
 

ДА 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 

 
ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Journal of Health Management and 
Organization, Vol. 38 No. 3, pp. 389-413.  
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science, 
Scopus, Emerald. 
3. Наслов на трудот: “A narrative review of e-health systems' 
evolution–evidence from a regional study”  
4. Година на објава: 2024 

 
 
 
 

ДА 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: The Electronic Journal of 
Information Systems in Developing Countries, 89(1), p.e12244. 

 
 

ДА 
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2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science 
3. Наслов на трудот: “Exploring the temporal aspect of B‐IT social 
alignment on operational level: A reflexive thematic analysis”  
4. Година на објава: 2023 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: South East European Journal of 
Economics and Business, , 17(2), 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science, 
Scopus. 
3. Наслов на трудот: “Profile and financial behaviour of crypto 
adopters–evidence from macedonian population survey”  
Година на објава: 2022 

 
 
 
 

ДА 

3.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
1. Назив на зборникот на трудови: ICIS 2022 Proceedings, 
International Conference on Information Systems, ICIS 2022: 
"Digitization for the Next Generation", Association for Information 
Systems, AIS electronic library.   
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus. 
Наслов на трудот: “Preferences for digital versus printed textbooks: 
Existing and emerging challenges” 
Година на објава: 2022 

 
 
 
 

ДА 

3.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
1. Назив на зборникот на трудови: Eurasian Business and 
Economics Perspectives : Proceedings of the 33rd Eurasia Business 
and Economics Society Conference, 2021 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science, 
Scopus 
3. Наслов на трудот: Linking Banking Service Quality to Customer 
Loyalty: Two Levels Perspective, Springer Cham, pp. 193-211. 
4. Година на објава: 2021 

 
 
 
 

ДА 

3.6 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научнотa публикација: The World IT Project 

 
 
 
 
 

ДА 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1314 од 15.9.2024 

37 
 

Global Issues in Information Technology, World Scientific-Now 
Publishers Series in Business, (pp. 249-265). 
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus 
3. Наслов на трудот: Information technology issues in Republic of 
Macedonia 
4. Година на објава: 2020 

4. Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или 
збирка задачи од научната област за која се избира  
1. Наслов на учебникот: Менаџмент информациони системи 
(ISBN 978-608-212-095-9; COBISS.MK-ID 62567173)  
2. Место и година на објава: Скопје, Декември, 2023 

ДА 

5. Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден 
професор, датум и број на Билтен: 30.12.2019, Универзитетски 
билтен бр. 1206 

ДА 

6. Има способност за изведување на високообразовна дејност ДА 
 
                                          

      РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Благоја Ѓорѓијовски, с.р.  
Проф. Проф. д-р Виолета Цветкоска, с.р. 
Проф. д-р Николина Паламидовска-Стерјадовска, с.р. 
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АНЕКС 2 
ОБРАЗЕЦ  

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-
СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Никола Левков 
Институција: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Економски 
факултет – Скопје 
Научна област: менаџмент и бизнис 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

1 Одржување на настава  
[неделен број на часови * број на работни недели во семестар 
* бодување * години на изведување на настава] 
 
Прв циклус студии  
 
2019-2020 
▪ Менаџмент-информациони системи 6*15*0.04=3.6 
▪ Бизнис-комуникации 4*15*0.04= 2.4 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 

4*15*0.04= 2.4 
 

2020-2021 
▪ Менаџмент-информациони системи 6*15*0.04=3.6 
▪ Бизнис-комуникации 4*15*0.04= 2.4 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 

4*15*0.04= 2.4 
 

2021-2022 
▪ Менаџмент-информациони системи 6*15*0.04=3.6 
▪ Бизнис-комуникации 4*15*0.04= 2.4 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 

4*15*0.04= 2.4 
 

2022-2023 
▪ Менаџмент-информациони системи 6*15*0.04=3.6 
▪ Бизнис-комуникации 4*15*0.04= 2.4 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 

4*15*0.04= 2.4 
 
2023-2024 
▪ Менаџмент-информациони системи 6*15*0.04=3.6 
▪ Бизнис-комуникации 4*15*0.04= 2.4 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 

4*15*0.04= 2.4 
 
Втор циклус студии  
 
2019-2020  
▪ Менаџмент-информациони системи на студиската 

програма МБА-менаџмент 
40*0,05=2 

       85.4 
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▪ Менаџмент на знаење на студиската програма Стратегиски 
менаџмент на човечки ресурси  
40*0,05 =2 

▪ Менаџмент-информациони системи на студиската 
програма Стратегиски менаџмент на човечки ресурси  
40*0.05=2 

▪ Развој на професионални вештини за вработување  
      20*0,05=1 
 
2020-2021  
▪ Менаџмент-информациони системи на студиската 

програма МБА-менаџмент 
40*0,05=2 

▪ Менаџмент на знаење на студиската програма Стратегиски 
менаџмент на човечки ресурси  
40*0,05=2 

▪ Менаџмент-информациони системи на студиската 
програма Стратегиски менаџмент на човечки ресурси  
40*0.05=2 

▪ Развој на професионални вештини за вработување  
      20*0,05= 1 
 
2021-2022 
▪ Менаџмент-информациони системи на студиската 

програма МБА-менаџмент 
40*0,05=2 

▪ Менаџмент на знаење на студиската програма Стратегиски 
менаџмент на човечки ресурси  
40*0,05=2 

▪ Менаџмент-информациони системи на студиската 
програма Стратегиски менаџмент на човечки ресурси  
40*0.05=2 

▪ Развој на професионални вештини за вработување  
      20*0,05= 1 
▪ New Challenges in HR на студиската програма Strategic 

Human Resource Management  
20*0,05= 1 

▪ Business Communication & Negotiation на студиската 
програма Strategic Human Resource Management  
40*0,05=2 
 

2022-2023 
▪ Менаџмент-информациони системи на студиската 

програма МБА-менаџмент 
40*0,05=2 

▪ New Challenges in HR на студиската програма Strategic 
Human Resource Management  
20*0,05= 1 

▪ Business Communication & Negotiation на студиската 
програма Strategic Human Resource Management  
40*0,05=2 
Фин-тех и дигитално банкарство 
40*0,05=2 

 
2023-2024 
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▪ Менаџмент-информациони системи на студиската 
програма МБА-менаџмент 
40*0,05=2 

▪ New Challenges in HR на студиската програма Strategic 
Human Resource Management  
20*0,05= 1 

▪ Business Communication & Negotiation на студиската 
програма Strategic Human Resource Management  
40*0,05=2 
Фин-тех и дигитално банкарство 
40*0,05=2 

 
Трет циклус студии  
 
2019-2020  
▪ Теорија на одлучување 30*0.06=1.8 

 
2020-2021 
▪ Менаџмент на знаење 30*0.06=1.8  

 
2023-2024 
▪ Менаџмент-информациони системи 30*0.06=1.8 

2 Настава во школи и работилници (раководител 1,5 - 
учесник 1 поен) 
 
▪ Раководител на работилница насловена како „Мапирање 

на работните процеси на БРР - Работилница за 
зајакнување на капацитетите на  Биро за регионален 
развој, Хотел Unique – Охрид (15.05.2024 -17.05.2024) (1.5) 

 
▪ Раководител на Прва Регионална Работилница за 

изработка на Програма за Развој на Североисточен 
Плански Регион, Конгресна сала - Хотел Грација, 
23.11.2020 -та година. (1.5) 
 

▪ Раководител на Втора Регионална Работилница за 
изработка на Програма за Развој на Североисточен 
Плански Регион, Куманово, 7.12.2020-та година, 
Конгресна сала - Хотел Грација. (1.5) 

 
▪ Учесник на работилница насловена како “The Political 

Financing Workshop” was facilitated by the author of the 
BRIDGE* module on political financing 29.9.2024-1.10.2024, 
Холидеј Ин, Скопје.  (1) 

 
▪ Раководител на работилница насловена како 

Унапредување на меките вештини на факултетската 
администрација, 14.1.2020, Економски факултет – Скопје 
(1.5) 

 
▪ Раководител на работилница насловена како 

Унапредување на меките вештини на соработничкиот 
кадар, 17.1.2020, Економски факултет – Скопје (1.5) 

 

11.5 
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▪ Раководител на работилница насловена како „Развој на 
комуникациски вештини“, одржана онлајн на 17.9.2020-
18.9.2020,  соработка со МАСИТ (1.5) 

 
▪ Раководител на работилница насловена како “Гладен за 

знаење или воден од глупоста“, одржана онлајн на 
26.10.2024,  во соработка со студентското собрание на 
Економски факултет – Скопје. (1.5) 

 
3 Одржување на вежби 

[неделен број на часови * број на работни недели во семестар 
* бодување * години на изведување на вежби] 
 
Прв циклус студии  
 
2019-2020 
▪ Бизнис-комуникации 

2*15*0.03=0.9 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 

2*15*0.03=0.9 
 

2020-2021 
▪ Бизнис-комуникации 

2*15*0.03=0.9 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 

2*15*0.03=0.9 
 

2021-2022 
▪ Бизнис-комуникации 

2*15*0.03=0.9 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 

2*15*0.03=0.9 
 

2022-2023 
▪ Бизнис-комуникации 

2*15*0.03=0.9 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 

2*15*0.03=0.9 
 

2023-2024 
▪ Бизнис-комуникации 

2*15*0.03=0.9 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 

2*15*0.03=0.9 
 

             9 

4 Подготовка на нов предмет (1) 
 
▪ New challenges in HR (1) 
▪ Business Communication & Negotiations (1) 
▪ Фин-тех и дигитално банкарство (1) 
 

3 

5 Консултација со студенти (0.002)  
 
[број на студенти * бодување] 
 

3.85 
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Прв циклус студии (вкупно 3.69) 
 
2019-2020 

▪ Менаџмент-информациони системи   50* 0.002 =0.1  
▪ Бизнис-комуникации  185*0.002=0.37 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 58*0.002 

= 0.116 
 
2020-2021 

▪ Менаџмент-информациони системи   108* 0.002 =0.216 
▪ Бизнис-комуникации  212*0.002=0.424 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 38*0.002 

= 0.076 
 
2021-2022 

▪ Менаџмент-информациони системи   127* 0.002 =0.254 
▪ Бизнис-комуникации  220*0.002=0.44 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 29*0.002 

= 0.058 
 
2022-2023 

▪ Менаџмент-информациони системи   129* 0.002 =0.384 
▪ Бизнис-комуникации  193*0.002=0.386 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 24*0.002 

=0.048 
 
2023-2024 

▪ Менаџмент-информациони системи   135* 0.002 =0.27 
▪ Бизнис-комуникации  258*0.002=0.516 
▪ Менаџерско одлучување и решавање на проблеми 14*0.002 

=0.028 
 

Втор циклус студии  (вкупно 0.156) 
 
Business Communication & Negotiation (2022-2023),  
7*0.002=0.014 (2023-2024), 5*0.002=0.01 
 
New Challenges in HR (2021-2022), 4*0.002=0.008; (2022-
2023) 11*0.002=0.022; (2023-2024), 6*0.002= 0.012 
Развој на професионални вештини (2020-2021), 
16*0.002=0.032 (2021-2022) 13*0.002=0.026. 
Менаџмент на знаење (2020-2021), 3*0.002=0.006 (2021-
2022) 5*0.002=0.01   (2022-2023), 3*0.002=0.006 
Менаџмент-информациони системи на МБА-менаџмент 
(2020-2021), 3*0.002=0.006 (2021-2022), 2*0.002=0.004 
 

6 Ментор на дипломска работа 
[број на менторства * бодување 0.2] 
 
▪ Менаџмент-информациони системи 10* 0.2=2 
▪ Деловно комуницирање 16*0.2=3.2 

 

        5.2 

7 Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска 
работа (број на комисии * бодување); (бодување: 0,1) 
 

4.7 
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▪ Менаџмент на човечки ресурси 47*0.1=4.7 
8 Член на комисија за оцена или одбрана на докторат 

[број на комисии * бодување 0.7] 
 
2*0.7=1.4 

1.4 

9 Член на комисија за оцена или одбрана на 
магистратура 
[број на комисии * бодување 0.3] 
 
7*0.3=2.1 

2.1 

      10 Научно-популарна книга (автор 6 бода, коавтор 4 
бода) 
 
„Нобеловци по економија 1969-2020“, трето издание, 
редактор академик Таки Фити, издавач Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, Економски факултет – Скопје, 
трето издание, Октомври, 2020. ISBN 978-608-212-071-3 
 

4 

      11 Позитивно рецензиран универзитетски учебник 
(бодување: автор 8, коавтор 6) 
 
Менаџмент информациони системи, Економски факултет –
Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
декември 2023 (автор) ISBN 978-608-212-095-9 

            8 

 Вкупно 138,15 

 
 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

12 Ментор на магистерски труд 
6*2=12 
 

12 

13 Раководител на национален научен проект 
 
Влијанието на промените во меѓународната економија врз 
синџирите на снабдување и конкурентноста на 
македонските компании, Бр.02-858/47 од 20.09.2022, 
Скопје. Предмет на истражување на проектот насловен како 
„Влијанието на промените во меѓународната економија врз 
синџирите на снабдување и конкурентноста на 
македонските компании“ има цел да го истражи влијанието 
на актуелните промени во меѓународната економија врз 
синџирите на снабдување и конкурентноста на 
македонските компании.  

 

6 

14 Учесник во меѓународен научен проект 
 
 
2) “The World IT Project ” (2016-2020) - Mеѓународен 
научен проект, дизајниран со цел да ги истражи клучните 
предизвици со кои се соочуваат ИКТ професионалците на 
глобално ниво. Врз база на собраните податоци во Мај 2020-
та година се објави книгата THE WORLD IT PROJECT: global 

           10        
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issues in information technology: edited by Prashant Palvia, 
Jaideep Ghosh, Tim Jacks, Alexander Serenko and Aykut Hamit 
Turan, World Scientific Publishing Co. Pte. Ltd. and now 
publishers Inc., 2020, 507 pp., 131.00(paperback), 124.49 (eText 
book) World Scientific-Hackensack, NJ, NOW-Hanover, MA, 
ISBN: 9789811208638. Учесник во проектот како 
истражувач.  

15 1) Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
научно списание кое нема импакт-фактор за 
годината во која е објавен трудот, во кое трудовите 
што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапна на интернет, како што 
се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank, MathSciNet 
(Mathematical Reviews), Zentralblatt fur Mathematik и 
Реферативный журнал "Математика" или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за 
високо образование (5 поени)1 
 

▪ Levkov, N., Bogoevska-Gavrilova, I. and Trajkovska, M., 
2022. Profile and financial behaviour of crypto adopters–
evidence from macedonian population survey. South East 
European Journal of Economics and Business, 17(2), 
pp.172-185. 5*0.9=4.5 

4.5 

        16 Трудови со оригинални научни резултати, објавени 
во научно списание кое има импакт-фактор за 
годината во која е објавен трудот, во кое трудовите 
што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапна на интернет, како што 
се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за 
високо образование (8 поени + И.Ф.) 
  

▪ Kitanovikj, B., Koteska, B., Levkov, N., Velinov, G. and 
Chagoroska, Z., (2024). A narrative review of e-health 
systems' evolution–evidence from a regional 
study. Journal of Health Organization and Management, 
Vol. 38 No. 3, pp. 389-413. (8+1.7)*0.6=5.82 
 

▪ Levkov, N., Jacks, T. and Boateng, R., (2023). Exploring 
the temporal aspect of B‐IT social alignment on 
operational level: A reflexive thematic analysis. The 
Electronic Journal of Information Systems in Developing 
Countries, 89(1), p.e12244. (8+1.1)*0.8=7.28 

 

13.1 

17 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен 

4.5 

 
1Во случај кога еден научен/стручен, односно апликативен труд има повеќе автори, кога се два 
автора – секој добива по 90 % од бодовите, кога се три автори - секој добива по 80 % од 
бодовите, кога се четири и повеќе – секој добива по 60 % од бодовите. 
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уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од 
една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови (бодување 5) 
 
Levkov, N. and Kitanovikj, B., 2024. The importance of digital 
skills for the Western Balkans-comparative analysis between the 
Western Balkans and the European Union. Economy, Business 
and Development: An International Journal, 5(1), pp.28-43. 
(5*0.9=4.5 поени) 
 

        18 Трудови со оригинални научни/стручни резултати, 
објавени во зборник на трудови од научен/стручен 
собир со меѓународен уредувачки одбор (бодување: 5) 
 
 

▪ Levkov, N., Santa, M., Kitanovikj, B. "Exploring virtual 
influencers' potential to reduce interethnic intolerance in 
online youth communication" (2023). The 31st European 
Conference in Information Systems (ECIS),11-16 Јуни, 
Кристиансенд, Норвешка. 
https://aisel.aisnet.org/ecis2023_rip/63 (5*0.8=4 бода) 

 
▪ Levkov, N.  "Preferences for digital versus printed 

textbooks: Existing and emerging challenges" (2022), 
43thrd International Conference on Information Systems 
(ICIS) Proceedings. 1. 9-14 Декември, Копенхаген. (5 
бода) 
https://aisel.aisnet.org/icis2022/learning_iscurricula/le
arning_iscurricula/1 (5 бода) 
 

▪ Levkov, N., (2022). „To Buy Or Not To Buy Crypto–
Cognitive Reflection, Temporal Discounting, And Risk 
Preference In Crypto Assets Adoption“.The 30st European 
Conference in Information Systems (ECIS) - New 
Horizons in Digitally United Societies, 18-24 Јуни, 
Темишвар, Романија. (5 бода) 
 

▪ Palamidovska-Sterjadovska, N., Levkov, N., Ciunova-
Shuleska, A. (2020), “Service quality, customer 
satisfaction and loyalty: An empirical analysis of the 
Macedonian retail banking sector”, 33rd EBES 
Conference Proceedings, October 2020, pp. 1180-1195. 
(5*0.8=4 бода)  
 

▪ Levkov, N., Santa, M. and Hamit Turan, A. (2020) “The 
Moderating Role of Help-Seeking Behavior of It 
Professionals–a Guest for Looking at Independent 
Variables”, 19th Global Information Technology 
Management Association (GITMA) World Conference 
2020 - Digital Entrepreneurship, Innovation and 
Transformation At: Virtual Conference. (5*0.8=4 бода) 

 

22 

https://aisel.aisnet.org/ecis2023_rip/63
https://aisel.aisnet.org/icis2022/learning_iscurricula/learning_iscurricula/1
https://aisel.aisnet.org/icis2022/learning_iscurricula/learning_iscurricula/1
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19 Книга или дел од книга рецензирана и објавена во 
земја членка на Европската Унија и/или ОЕЦД 
(бодување: автор: 8 бода; коавтор: 6 бода) 
 
▪ Palamidovska-Sterjadovska, N., Levkov, N. and Ciunova-

Shuleska, A., (2021), “Linking banking service quality to 
customer loyalty: two levels perspective”, In Bilgin, M.H., 
Danis, H., Demir, E. and Karabulut, G. (Eds.), Eurasian 
Studies in Business and Economics, Springer Cham, pp. 193-
211. https://www.springer.com/gp/book/9783030853037    
(6 бода) 
 

▪ Levkov, N., Santa, M., Jacks, T. and Turan, A.H., 2020. 
Information technology issues in Republic of Macedonia. In 
The world IT project: Global issues in information 
technology (pp. 249-265). 
https://doi.org/10.1142/9789811208645_0020  
(6 бода) 

  
 

12 

20 Рецензија на научен/стручен труд 
▪ Една статија за ICIS International Conference in 

Information Systems (2024) (0.2) 
▪ Една статија за Journal of Management & Organization 

(2023). (0.2) 
▪ Една статија за International Scientific Journal Balkan 

Social Science Review (2023). (0.2) 
▪ Една статија за CESEENet PhD Workshop, Септември 16-

17, (2023) (0.2) 
▪ Една статија за ICIS International Conference in 

Information Systems (2021) (0.2) 

              1 

 Вкупно 85.1 

 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК 
ИНТЕРЕС 

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

21 Експертски активности (1 поен): 
 
▪ Изработка на анализа „Мапирање на работните процеси 

на Бирото за регионален развој (БРР) (2024) (1 поен) 
 
▪ Евалуација на проектни апликации  во рамките на 

програмата Еразмус за 2022 година (1 поен) 
 

▪ Евалуација на проектни апликации  во рамките на 
програмата Еразмус за 2021 година (1 поен) 

 
▪ Изработка на насоки за развој на комуникациско видео 

за зголемување на јавната свест за улогата на Државната 
комисија за спречување на корупција (ДКСК – Државна 
комисија за спречување на корупција) во финансирањето 
на политичките партии и избори (2021) (1 поен) 
 

               7 

https://www.springer.com/gp/book/9783030853037
https://doi.org/10.1142/9789811208645_0020
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▪ Изработка на Програма за развој на Североисточен 
Плански Регион (2020) (1 поен) 

 
▪ Изработка на проектна апликација „Безбедно, 

продуктивно и зелено – Технолошка модернизација на 
процесот на производство”, за потребите на компанијата 
ЗОНА I ДООЕЛ.  Компанијата со оваа проектна 
апликација аплицирање на повикот објавен од Фонд за 
иновации и технолошки развој насловен како: 
„Инструмент за поддршка: Кофинансирани грантови за 
технолошки развој за надминување на последиците од 
Ковид-19”(2020). (1 поен) 

 
▪ Подготовка на извештај за анализа на трошоците од 

изборите (претседателски избори 2019 и парламентарни 
избори 2020) (2021) (1 поен) 

 

 Изготвување и пријавување на научен/образовен 
меѓународен проект – (носител 2, соработник 1) 
 
Соработник во изготвување и пријавување на 
научен/образовен меѓународен проект насловен како: 
Western Balkan Excellence Hub: Circular Innovations (supported 
by Smart tEchnologies) for SustainablE Solutions – SUSTAIN 
WISe (2024) (1 поен) 

1 

22 Изготвување и пријавување на научен/образовен 
национален проект (носител 1, соработник 0,5) 
 
Носител во изготвување и пријавување на научен национален 
проект: „Влијанието на промените во меѓународната 
економија врз синџирите на снабдување и конкурентноста на 
македонските компании, бр. 02-858/47 од 20.9.2022, Скопје. 
(1 поен) 
 

1 

23 Учество во промотивни активности на Факултетот (0,5 
поени) 
 

• Учество во промотивни активности на отворен 
информативен ден за промоција на прв циклус студии 
2020/2021; 2021/2022 2022/2023 2023/2024година 
(4*0,5=2 поени) 
 

• Учество во промотивни активности на втор циклус 
студии „Отворен ден на Економски факултет – Скопје“, 
Скопје, 2023/2024, 2022/2023, 2022/2021, (3*0,5=1,5 
поени) 

 

3.5 

24 Член на факултетска комисија 
(0,5 поени – се однесуваат за еден мандатен период) 
 

• Секретар на Колегиумот на студиската програма 
Стратегиски менаџмент  на втор циклус студии (2024-
2027) (0.5 поени). 

 

6.5 
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• Член на Комисија за избор на најдобар есеј на тема: 
„Влијанието на вештачката интелигенција и 
современите технологии врз образовните трендови“ 
(2024 година) (0,5 поени).  
 

• Рецензентска комисија за избор на соработник, во 
соработничко звање – асистент, во научната област: 
менаџмент и бизнис (2024 година) (0,5 поени). 

 

• Член на совет за квалитет на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје, Економски факултет – Скопје, 
2024 година (0.5 поени). 
 

• Член на Комисија за подготовка и реализација на GAP-
анализа, како активност во рамки на процесот за 
стекнување на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, Економски факултет – Скопје, со AACSB-
акредитација (стандард 8: Intellectual Contribution) 
(Одлука бр. 02-2282/9 од 26.12.2022 година) (0,5 
поени).  

 

• Рецензентска комисија за избор на соработник, во 
соработничко звање – асистент, во научната област: 
бизнис-менаџмент (2022) (0.5 поени) 

 

• Рецензентска комисија за избор на демонстратори на 
Економскиот факултет во Скопје, на Катедрата за 
менаџмент (2022) (о.5 поени) 

 

• Секретар на Колегиумот на студиската програма 
Стратегиски менаџмент на втор циклус студии (2021-
2024) (0.5 поени). 

 

• Член на избирачки одбор за спроведување на изборите 
за претседател и членови на Факултетско студентско 
собрание на Економскиот факултет во Скопје (2020) 
(0,5 поени).  

 

• Член на изборна комисија на Економски факултет – 
Скопје за избор на ректор во 2020 година (0.5 поени). 

 

• Член на собрание на Универзитетски спортски сојуз на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје“ (2020 
година) (0.5 поени). 

 

• Член на Комисија за валоризација на кредити за 
докторски семинар, т.е. рецензија на труд на студиската 
програма Организациски науки и управување 
(менаџмент) (бр. 02-2281/3 од 19.12.2023) (0.5 поени). 

 

• Член на Комисија за валоризација на кредити за 
докторски семинар, т.е. рецензија на труд на студиската 
програма Организациски науки и управување 
(менаџмент) (бр.02-698/2 0д 21.04.2021) (0.5 поени). 
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25 Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/ стручен собир (1 поен) 
Член на организациски одбор на International Scientific 
Conference "Economic and Business Trends Shaping the Future 
– EBTSF (2020; 2021; 2022; 2023; 2024) (5*1=5 поени) 

5 

26 Членство во извршно тело на меѓународна 
организација која поддржува/организира 
научноистражувачка дејност (ФП7, ЦОСТ, ИЦГЕБ, 
ИЕАЕ и сл.) 
 

▪ Член на CESEENet - Central, East and South-East 
European PhD Network in Management and Economics  (2 
поени) 
 

▪ Институционален координатор на CEEPUS (Central 
European Exchange Program for University Studies) (2 
поени) 

 

4 

                                                                                                    Вкупно 28 
 

 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ 
 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ     138,15    
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  85,1 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД 
ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

 28 

Вкупно    251,25 
 

                                                    РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Благоја Ѓорѓијовски, с.р.  
Проф. д-р Виолета Цветкоска, с.р. 
Проф. д-р Николина Паламидовска-Стерјадовска, с.р. 

 
  






